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Børnemad status 

 
Status på børnemad 
I andet halvår af 2011 og første halvår af 2012 har Forvaltningen 
fokus på at bistå institutionerne med at få maden og måltiderne bedre 
integreret i det pædagogiske arbejde i daginstitutionerne. Der er ansat 
en måltidskonsulent til opgaven. Der har været stor søgning til og 
positiv evaluering af de 5 afholdte workshops for institutionerne. 12 % 
af institutionerne har deltaget i en eller flere workshops, og der har 
været i alt 289 tilmeldte deltagere. Forvaltningen er nu i samarbejde 
med Københavns Madhus ved at lægge sidste hånd på ”Madmod og 
arbejdsglæde – guide til en handleplan”; et værktøj institutionerne kan 
anvende til at udarbejde en handleplan for mad og måltider, hvor både 
kulinariske, pædagogiske og samarbejdsmæssige overvejelser er 
inkluderet.  Den sidste års indsats har også bestået af bl.a. 
inspirationsarrangement til de pædagogiske konsulenter og temaside 
på MitBUF.  
 
En national undersøgelse fra DTU – Fødevareinstituttet viser, at 
daginstitutioner generelt ikke lever op til en række af de officielle 
ernæringsanbefalinger. Ernæring er derfor fremover et fokuspunkt i 
sundhedsplejens tilsyn i daginstitutionerne. Københavns Madhus’ 
rotationsprojekt, der netop er igangsat, vil også bidrage til at højne 
madens ernæringsmæssige kvalitet. I rotationsprojektet kan 
køkkenmedarbejdere ansat i daginstitutionerne blive opkvalificeret 
indenfor ernæring mv., mens en ledig person, som er under 
opkvalificering, vikarierer i køkkenet. Det overvejes også, om et 
menuplanlægningsværktøj til institutionerne skal være en del af 
værktøjskassen.  
 
Københavns Madhus har fortsat 2 mio. årlig til rådgivnings-, 
udviklings- og kompetenceudviklingsaktiviteter på 
børnemadsområdet, bevilget af BUU. 
 
Nogle af de afholdte workshops om mad og pædagogik i BUF-
Akademi påtænkes gentaget i de kommende år, ligesom muligheden 
for at styrke fokus på bl.a. mad og måltider i grund- og 
efteruddannelsen af pædagogerne undersøges.  
 
Forvaltningens kontrakt med cateringleverandøren skal fornys ultimo 
2012 og løber til og med maksimum 2013. En udfordring ift. at 
bibeholde en prismæssigt set rimelig aftale med leverandøren er, at 
antallet af leverende portioner i 2013 falder til ca.1000 portioner. 
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Leverandørens udmelding er, at deres smertegrænse med den 
nuværende pris ligger på 1000.  
 


